AIMUHUCTPALINSA BBITEFTOPCKOIO MYHULMMANBHOIO PANOHA

MOCTAHOB/EHNE

ot 21.12.2021 Ne 1473

r. BoiTerpa

O BHECEHUN U3MEHEHWIA B MYHMWLMNANbHYIO
nporpammy «CoBepLLEeHCTBOBaHME
couuanbHOW  MoMUTUKM B BbITeropckom
MyHUUMNaNbHOM paiioHe Ha 2021-2025
rofbl»

B cBasM ¢ npuHaTMeM peweHuid  MpeactaButenbHoro  CobpaHus
BbITeropckoro MyHuuunanbHoro paroHa ot 12 oktsa6pa 2021 roga Ne 467 «O
BHECEHUN M3MEHeHWn B pelleHune lMpeactaButensHoro CobpaHms ot 09.12.2020
Ne 386» n ot 13 gekabps 2021 roga Ne 501 «O BHECEHWM U3MEHEHWI B pelLeHune
MpeactaButensHoro CobpaHus ot 09.12.2020 Ne 386», pyKOBOACTBYACHL CTaTbeid
179 broogkeTtHoro Kogekca Poccuinickoin ®epgepaunn, B COOTBETCTBUM C
NMocTaHOBNEHWEM ALMUHUCTPauuM BbITeropckoro MyHUUMNanbLHOro paroHa oT
08 mas 2018 roga Ne 586 «O6 yTBepXaeHumn MNopsgka paspaboTku, peannsauum un -
OLEHKM 3(PPEeKTUBHOCTU peanusaunm MyHuUMNanbHbIX nporpamm BbiTeropckoro
MYyHUUKUNanbHoro painoHa» MOCTAHOB/AKD:

1 BHecT B MyHuumnanbHyto nporpammy «CoBepLUEHCTBOBAHME
coumanbHOM NONNTUKN B BbITeropckoMm MyHUUMNanbHOM panoHe Ha 2021 - 2025
rogbl», YTBEPXAEHHYK MOCTaHOBAEHWEM  AAMUHUCTpauunM  BbITEropckoro
MyHuUMNanbHOro paioHa ot 15 anpens 2019 roga Ne 426 (c nocnefytowmmm
N3MEHEHMAMMN), ClieflyoL e N3MEeHEHNS:

1) B no3nuumn «O6beM (HMHAHCOBOro obecneyeHus Mporpammbl» nacrnopra
ungpsl  «764 400,6», «339 187,7» 3aMeHUTb COOTBETCTBEHHO  LuMppamu
«769 417,2», «344 204,3»;

2) B pasgene Il umdpsl  «764 400,6», «339 187,7» 3aMeHUTb
COOTBETCTBEHHO Uuppammn «769 417,2», «344 204,3»;

3) NpuNoXXeHne 3 U3N0XNUTb B HOBOWN pefakUmMn COrfacHo NpuioXeHunwo 1 K
HaCTOSALLEMY MOCTaHOB/IEHNIO;

4) rpagy 2 no3mumm «Y4acTHUKM nognporpammbl  1»  macnoprta
nognporpaMmmeil 1 [JONOMHUTH absauem cnepayroLLero cofepXaHns:



«HekomMepueckne opraHusaumun, He  ABAAKWMMUCA  OHOMKETHbIMU UK
Ka3EHHbIMU YUPEXXAEHNAMN;

5) B nosnuymm «Ob6bemMbl (PUHAHCOBOro obecneyeHus nognporpaMmmbl  1»
nacrnopta nognporpammbl 1 ungpbl «121 722,4», «41 736,4» 3aMEHUTHb
COOTBETCTBEHHO Umnppamm «122 289,1», «42 303,1»;

6) B pasgene IV nognporpammbl 1 uundpbl «121 722,4», «41 736,4»
3aMeHUTb COOTBETCTBEHHO Umppamu «122 289,1», «42 303,1»;

7) npunoxeHue 3 K nognporpaMmme 1 M3n0XUTb B HOBOW pefakLuy COriacHo
MPUIOXKEHUIO 2 K HACTOALLEMY NOCTaHOB/IEHUIO;

8) B nosvuum «O6beEM (UHAHCOBOro ob6ecrneyeHUs MNOANPOrpamMmbl 2»
nacrnopTta nognporpaMmbl 2 cnosa «9 990,0 Teic. py6.» , «2021 rog - 1998,0 Thic.
py6.» 3aMEHWUTb COOTBETCTBEHHO cnoBamu «10 087,6 Tbic. py6.», «2021 rog - 2
095,6 TbIC. py6.»;

9) B pasgene IV nognporpammsl 2 cnosa «9 990,0 Teic. py6.», «2021 ropg -
1998,0 TbIC. pyb.» 3aMEHUTb COOTBETCTBEHHO cnoBamy «10 087,6 Tbic. pyb6.»,
«2021 rog - 2 095,6 TbiC. py6.»;

10) npunoxeHne 3 K nognporpaMme 2 W3N0XUTb B HOBOW peaakuunn
COr/IaCHO NPUNOXKEeHUI0 3 K HACTOALLEMY NMOCTaHOBNEHWUIO;

11) B no3uunmnm «O6bemMbl (PUHAHCOBOro ob6ecrnevyeHMs nognporpaMmbl 3»
nacnopta nognporpammbl 3 uudpbl «430 139,7», «182 370,8» 3aMeHMUTb
COOTBETCTBEHHO Uudpammn «433 785,1», «186 016,2»;

12) B pasgene IV nognporpammbl 3 uungpbl «430 139,7», «182 370,8»
3aMeHUTb COOTBETCTBEHHO UMdpamm «433 785,1», «186 016,2»;

13) npunoxeHne 3 K noanporpamMme 3 M3M0XUTb B HOBOM pepakuuu
COrNacHO MPUIOXKEHUIO 4 K HACTOALLEMY MOCTaHOB/IEHUIO;

14) B no3uumn «O6BEM (HMHAHCOBOro obecrievyeHUs nognporpammbl 4»
nacnoprta nognporpammbl 4 unmpbl  «155 592,3», «103 497,1» 3aMeHUTb
COOTBETCTBEHHO Ungppamn «155 619,0», «103 523,8»;

15) pasgen Il nognporpammbl 4 LOMONHUTL NOAMYHKTOM 3.4 C/iefytoLLero
cogepxaHua: «3.4. OcHoBHOe Mmeponpusatve 4.4: «Peanusaums permoHasbHOro
npoekTa «Pa3BnTne TYPUCTUUYECKOW MHDPaCTPYKTYPbI».

Llens meponpusatua: ®opMupoBaHne 1 pasBuTue TYPUCTCKOro Knacrtepa Ha
TEPPUTOPUM palioHa.

B pamkax BbIMO/IHEHUA OCHOBHOro mMeponpuatua 4.4 npegycmaTpuBaeTtca
OCBOEeHMe cybcuanii Ha CO()MHAHCUpPOBaHME CTPOUTENbCTBA (PEKOHCTPYKLMN)
00bekTOB  OobecneumBarollein  MHPPACTPYKTYpbl C  AJIUTENIbHBIM  CPOKOM
OKYMaemMoCTW, BXOAALMX B COCTaB MHBECTMLUMOHHbLIX MPOEKTOB MO CO34aHWI0 B
cybbekTax Poccuinckon degepaymm TYPUCTCKMX KNacTepoB.»;

16) B pasgene IV nognporpammbl 4 unmgpbl «155 592,3», «103 497,1»
3aMeHUTb COOTBETCTBEHHO Uudpamm «155 619,0», «103 523,8»;

17) npunoxeHve 3 K nognporpamme 4 W3M0XWUTb B HOBOW pepakuuu
COrNacHO MPUIOXKEHUIO 5 K HACTOALLEMY MOCTaHOB/IEHUIO;

18) B nosnumm «O6bemMbl (PUHAHCOBOro obecrnevyeHMd nognporpammbl 5»
nacnopTa nognporpammbl 5 cnosa «46 456,2 Tbic. py6.», «2021 rog - 9 485,4 ThIC.



py6.» 3aMeHUTb COOTBETCTBEHHO cnoBamu «47 136,4 Tbic. py6.», «2021 ropg -
10 165,6 TbIC. py6.»;

19) B pasgene IV nognporpammbl 5 cnoBa «46 456,2 Tbic. py6.», «2021 rof
- 9 485,4 TbIC. pY6.» 3aMEHUTbH COOTBETCTBEHHO cfioBaMu «47 136,4 TbiC. py6.»,
«2021 rop - 10 165,6 TbiC. py6.»;

20) npunoxeHue 3 K nognporpamme 5 W3N0XWTb B HOBOW pefakuumu
COrNacHO NPUIOXKEHUIO 6 K HACTOALLEMY NMOCTaHOBNEHNUIO.

2. HacTtosliee nocTaHOB/eHWe BCTYNAET B CUNY Ha ClefyloWwunid feHb nocne
[HA ero ouumanbHOro onyo6/MKoBaHuUA.

PykoBoauTenb AAMUHUCTPaLNK paioHa



MpunoxeHue 1

K NOCTaHOB/IEHNIO
AAMUHMCTPaL MK palioHa
0T 21.12.2021 Ne 1437

«[MpnnoxeHune 3

K MyHUUMNaNbHOW nporpamme
«CoBepLUeHCTBOBaHMEe COLManbHON NOMUTUKM
B BbITEropcKOM MyHULMMNANbHOM painoHe

Ha 2021 - 2025 rogbl»

PNHAHCOBOE OBECITEYEHUNE
peanusauum MyHMUUNanbHOW NporpaMMbl 3a CUeT CPeAcTB paioHHOro 6roaXKeTa

OTBETCTBEHHbIN NCTOYHUK (hrHaHCOBOro obecneyeHns Pacxogb! (TbIC. py6.)
NCNONHUTENb, 2021 2022 2023 2024 2025
COMCNONMHUTEND,
y4aCTHUK
1 2 3 4 5 6 7

UTOro BCEro, B TOM yucre 344 204,3 136379,3 104915,8 90458.,9 93458.,9
CO6CTBEHHbIE LOXO4bl 151199,8 91697,3 80519,8 72490,5 75490,5
cpeacTBa (heaepasibHOro GroakeTa 69430,5 0 4713,9 0 0
cpeacTBa 06/1aCTHOMO GropKeTa<*> 112745,1 34195,3 9195,3 7482,8 7482,8
CpeLcTBa noceneHunin 10828,9 10486,7 10486,8 10485,6 10485,6
6e3B03Me3fHble NMOCTYM/IEHNS OT (IU3NYECKMX U FOPUANYECKNX AL, <*> 0 0 0 0 0

Mognporpamma 1 BCero, B TOM 4uc/e 42303,1 23682,1 19582,1 18360,9 18360,9
COBCTBEHHbIE I0X0[bl 20412,0 20787,1 16687,1 15465,9 15465,9
cpeacTBa thefiepasibHOro brofKeTa <*> 0 0 0 0 0
CpefcTBa 06/1aCTHOMO GrofKeTa<™> 18996,1 0 0 0 0
cpeacTBa Moces.eHuiA 2895,0 2895,0 2895,0 2895,0 2895,0
6e3B03Me3[Hble MOCTYMN/IEHUS OT (IU3NYECKUX N FOPUANYECKUX NINL, <*> 0 0 0 0 0

Mognporpamma 2 BCEro, BTOM yucrne 2095,6 1998,0 1998,0 1998,0 1998,0
COOCTBEHHbIE [OXO0bl 1931,8 1834,2 1834,2 1835,4 1835,4

CpeAcTBa (hefepasibHOro 6ropKeTa <*> 0 0 0 0 0



Moanporpamma 3

Mognporpamma 4

Mognporpamma 5

Mognporpamma 6

cpefcTBa 06/1aCTHOrO 6rogpKeTa<*>

cpefcTBa noceneHui

6e3B03Me3AHble MOCTYM/IEHNST OT PU3NYECKNX U HOPUANYECKMX UL, <*>
BCEro, BTOM 4ucre

CO6CTBEHHbIE A0X0AbI

cpeacTBa (pefiepasibHOro 6rompKeTa <*>

cpeacTBa 061acTHOMO GrogpkeTa<*>

CpefcTBa noceneHui

6e3B03Me3Hble MOCTYM/IEHUSI OT PU3NUECKMX U OPUANYECKMX UL <*>
BCEro, BTOM Yucne

CO6CTBEHHbIE JOXOAbI

cpeacTBa (befepanbHOro GropkeTa <*>

cpefcTBa 06/1aCTHOrO GropKeTa<*>

CpefcTBa noceneHuii

6e3B03Me3[ Hble MOCTYM/IEHUS OT (PU3NUECKUX U FOPUANYECKUX UL, <*>
BCEro, BTOM uucre

CO6CTBEHHbIE [OXOAbI

cpeAcTBa (hefiepasibHOro 6ropkeTa <*>

cpeacTBa 061aCTHOrO 6ropKeTa<*>

CpeAcTBa MocenieHuni

6e3B03Me3[Hble MOCTYMEHN OT hU3NYECKNX U FOPUANYECKNX UL, <*>
BCEro, BTOM 4ucre

CO6CTBEHHbIE AOX04bI

cpeacTBa (befiepasibHOr0O GropKeTa <*>

cpeacTBa 061acTHOMO GrogpKeTa<*>

cpeacTBa MocenieHuni

0
163,8
0
186016,2
115064,7
180,5
63000,9
7770,1
0
103523,8
11688,7

69250,0
22585,1
0
0
10165,6
2002,6

8163,0

100,0
100,0

0
163,8
0
63704,6
54564,2
0
17125
7427,9
0
37409,2
12 409,2

0
25 000,0

0

0
9485,4
2002,6

7482,8

100,0
100,0

0
163,8
0
66064,3
52209,9
4713,9
17125
7428,0
0
7686,0
7686,0

o O o

9485 ,4
2002,6

7482,8

100,0
100,0

0
162,6
0
58000,0
50572,0
0
0
7428,0

3000,0
3000,0

o O O

0
9000,0
1517,2

7482,8

100,0
100,0

0
162,6
0
60000,0
52572,0
0
0
7428,0

4000,0
4000,0

o O O

0
9000,0
1517,2

7482,8

100,0
100,0

».



Cratyc

1
Mognporpamma

OcCHOBHOe
MeponpusTue

PMHAHCOBOE OBECINEYEHWE
NoAMNPOrPAMMBbI 13A CUET CPEACTB PAVIOHHOI O BIOJXKETA

HanmeHoBaHue OTBETCTBEHHbIN
WCMNONMHUTESb,
y4acTHUK
2 3
«PasBnTne thnamyeckori nTOro

KynbTypbl 1 CIOPTa B AIMUHUCTPaLMA paiioHa

BbiTeropckom
MYHWLMNaNbHOM paiioHe Ha
2021-2025 rogpl»

OpraHusayms CeKLMOoHHO
paboTbl M0 (hM3MYeECKOo
KynbType U cnopTy ¢
HaceneHneM paiioHa, a
TakXke MpoBefeHUe
(OU3KY/IbTYPHO-
03[10POBUTENBHBIX 1
CMOPTMBHBIX MEPONPUATIIA
B LEe/sX nponaraHapl
(hn3nyeckoi KynbTypbl 1
CrnopTa Kak BaXKHeliLLel
COCTaBNAOLEl 340pOBOro
obpasa Xn3Hu

MBY [0 «BbiTeropckas
OHOCLL»

Llene
BOWA
nokas
aTenb

4
X

1,2,3,
4,5

NCTOYHMK
(h1HaHCcoBOro
obecriedeHus

5
BCEro, B TOM uucne

COBCTBEHHbIE AOXO0A4bI

cpeacTBa efepasbHoro
6romKeTa

cpefcTBa 061acTHOTO
6romKeTa

CpeAcTBa NoceneHni
BCEro, B TOM 4uc/e

CO6CTBEHHbIE AOX0AbI
cpefcTBa (heAepanbHOro
6romKeTa

cpefcTBa 06/1aCTHOrO
6romKeTa

CpeAcTBa noceneHni

2021

6
42 303,1

20 412,0

18 996,1

2 895,0

5595,0

2400,0
0

300,0

2 895,0

MpunnoxkeHue 2

K MOCTaHOB/IEHUNIO

AAMUHUCTPAL MK paintoHa

oT 21.12.2021 Ne 1437
«MpunoxeHune 3 K nognporpamme 1

Pacxogb! (TbIC. py6.)

2022 2023 2024 2025
7 8 9 10
23 682,1 19 582,1 18 360,9 18 360,9
20 787,1 16 687,1 15 465,9 15 465,9
0 0 0 0
0 0 0 0
2 895,0 2 895,0 2 895,0 2 895,0
81950 40950 42714 42714
5300,0 1200,0 1376,4 1376,4
2 895,0 2 895,0 2 895,0 2 895,0



OCHOBHOe
MeponpusaTue

OcHOBHOe
meponpusaTue

OCHOBHOe
MeponpusaTue

Pa3BuTne agheKTUBHOI
[eATelbHOCTN OpraHoB

MECTHOro camoynpaBneHunsa

paiioHa u
NoABELOMCTBEHHbIX UM
yupexaeHnii

KanuTtanbHblli peMOHT
06bEKTOB (PM3MUECKON
KynbTypbl 1 criopTa

CosgaHue ycnosuii ans
(hYHKLMOHUPOBaHUA 1
obecreyeHuns cUcTembl
NepcoHMMLMPOBAHHOIO
(hMHaHCKMpOBaHMS
LOMNOHATENBLHOTO
06pas3oBaHus aetei

MBY [0 «BbiTeropckas
OHOCLL»

MBY [0 «BbiTeropckas
AOHOCLLU»

Hekommepueckue
opraHmsaunn, He
ABNAIOLUMUCA

O IKETHLIMW UMK
Ka3éHHbIMN
YUpexXneHnaMm

172137
45

BCero, B TOM 4ucne

COBCTBEHHbIE JOXO0[bI

cpeacTea 0671acTHOrO
6romKeTa
BCEro, B TOM yucne

CO6CTBEHHbIE 10XO0/bI
paiioHHoro 6rompkeTa
cpeacTBa 06/1acTHOro
6romKeTa

BCero, B Tom 4yucne

CO6CTBEHHbIE A0XO0[bI
cpeAacTBa hefepasbHOro
6romkeTa

cpefcTBa 06/1aCTHOrO
6romKeTa

15597,8

15 597,8

20 354,3
1658,2
18 696,1

756,0
756,0

15 487,1

15 487,1

15 487,1

15 487,1

14 089,5

14 089,5

14 089,5

14 089,5



Cratyc

1
Mognporpamma

OCHOBHOE
MeponpusTme

PNHAHCOBOE OBECIIEYHEHWE

MpunoxeHwve 3

K MOCTaHOB/EHMIO
AOMUHUCTpaLMK parioHa
0T 21.12.2021 Neo 1437

«[punoxeHue 3 K nognporpamme 2

noAnporpaMmbl 2 3a c4eT CPeACTB PaioHHOro GloaKeTa

HaunmeHoBaHue
OCHOBHOro MeponpuaATUA

2

«Peann3aumns MonoLexXHoM
MONUTUKN B BbITEropckom
MYHWLMNaNbHOM paiioHe Ha
2021-2025 rogpl

CosgaHue YCOBWiA ans
ob6ecrneyeHuns LesATeNlbHOCTK
MKY BP ML, «AnbTepHaTuBa»,
peanu3auus CUCTEMbl Mep W
YCN0BWiA ans yCheLHoM
counanuzaumm ¥ 3hHeKTUBHON
caMopeanusaLlnm Moogexu

OTBETCTBEHHbIN
NCMOSIHUTENb,
YyuacTHUK

3

ALMUHUCTpaLmA
paiioHa

MKY BP ML, 1-5
«AnbTepHaTMBa

LleneBoi
nokasaTesib

X &~

MCTOYHMK
(MHAHCOBOIO
obecneyeHus

5
BCEro, B TOM yucne

COBCTBEHHbIE JOXO0LbI
CpeAcTBa noceneHui

cpefcTBa 061acTHOrO
6roKeTa

BCero, B TOM yucne
COBCTBEHHbIE JOXO0[bI

CPeACTBa MOCeneHni

cpefcTBa 06M1aCTHOrO
6romKeTa

2021

6
2095,6

1931,6

163,8

0

2095,6

1931,6

163,8

Pacxogbl (Tbic. py6.)

2022

7
1998,0

1834,2

163,8

0

1998,0

1834,2

163,8

2023 2024 2025
8 9 10
1998,0 1998,0 1998,0
1834,2 18354 18354
163,8 162,6 162,6
0 0 0
1998,0 1998,0 1998,0
1834,2 1835,4 1835,4
163,8 162,6 162,6
0 0 0

».



Cratyc

1
Mognporpamma

OCHOBHOE
MeponpusTue

MNpunoxeHwne 4
K NOCTaHOB/EHWIO
AAMUHMCTpaLUn paioHa
0T 21.12.2021 Ne 1437

«[TpunoxeHune 3 K nognporpamme 3

dunHaHcoBOe o6ecrneyeHre NoANpPorpamMmmbl 3 3a CUeT CPeAcTB palioHHOro 6HoKeTa

HanmeHoBaHue

2

«CoxpaHeHune n
pasBuTUE KyNbTYPHOrO
noTeHuuana
BbITeropckoro paiioHa
Ha 2021-2025 rogpl»

OpraHusauums
616n1oTeYHO-
NHHOPMaLMOHHOTIO
obcnyxnsaHus
HaceneHus

OTBETCTBEHHbIN Liene
NCMONHUTENb BOIA
noka
3aren
b
3 4
ALMUHUCTpaLMA X

paiioHa,
YnpasneHue XXKX

MKYK «BL|EC», 1
ALMUHUCTpaLmn
CeNbCKMX MOCeNeHui

VICTOUYHMK (OMHAHCOBOrO

obecrieyeHus

5

BCEro, B TOM 4ucne

COBCTBEHHbIE JOXOAbI

cpeacTBa heaepanbHoro

6rogxeTa
cpefcTsa 06/1aCTHOr0O
6ropKeTa

cpefcTBa OKO/KETOB
noceneHui

6e3B03Me3aHble NOCTYNIEHUs

0T (PU3NYECKNX U
IOPUANYECKUX NN,

BCero, B TOM 4vucne

COOCTBEHHbIE [OXO04bl

cpeacTB 061acTHOro 6rogpKeTa
cpefcTBa (hefepasibHOro

6romKeTa

2021 rop

6
186 016,2

115 064,7

180,5

63000,9

7770,1

24 599,0
21 768,5

1712,5
0

2022 rog

7
63 704,6
54564,1

1712,5

7428,0

172489
14436,4
1712,5
0

Pacxogbl (TbiC. py6.)

2023 rog 2024 rop
8 9
66064,3 58000,0
52209,9 50572,0
0 0

6426,4 0
7428,0 7428,0
0 0
172489 16248,5
14436,4 13436,0
1712,5 17125
0 0

2025 rog,

10
60000,0

52572,0

7428,0

17248,9
14436,4
1712,5
0



OcCHOBHOEe
mMeponpuaTue

OcHoOBHOE
MeponpuaTue

OCHOBHOE
MeponpuaTue

OcCHoOBHOE
MeponpusaTue

OcCHOBHOEe
MeponpusaTue

CoxpaHeHue,
MonosiHeHne u
nonynsapusaus
My3eliHbIX MpefMeTOB W
MY3eMHbIX KONMeKLnit

ObecneyeHne
COXPaHHOCTW, pa3BuTme
1 nonynapm3sayus
Nyylmx o6pasuyoB
TPaanLMOHHOM
HapofHON KynbTypbl U
HapoAHOro TBOpPYECTBa

OpraHusauusa u
npoBeAeHNe KynbTYPHbIX
NMPOEKTOB, MEPONPUATUIA,
MOCBALLEHHbIX
npasgHUYHbIM 1
NamsTHbIM JaTaM,
yKpenieHue
MaTepuaibHO-
TeXHWUYECKOiA 6asbl
yupexaeHui,
PEMOHTHbIE PaboThl
OpraHu3sauus
npeAocTaBIeHNs
[ONOMHUTENBHOTO
06LLe06pa3oBaTe/ibHOro
obpasoBaHus B
BbITeropckoii wkone
NCKYCCTB

O6ecneyeHvie
peann3aumm
nporpaMmsl

MBYK «BOM»,
MBY K«BNOM»

MBYK «BPLIK»,
YnpasneHune XXKX

ALMUHUCTpaLMA
paiioHa, yupexaeHus
Ky/nbTypbl paiioHa

MBOY OO BMP
«BbITeropckaa LLIN»

AaMuUHUCTpauma
paiioHa, MKY «M®L»

34

56

7

cpefcTBa 6H0PKETOB
noceneHuni

BCero, B TOM 4ucne

CO6CTBEHHbIE 10X0abl

cpefcTBa 061aCTHOrO
6roKeTa

BCEro, B TOM 4uncne

COBCTBEHHbIE JOXO04bI

cpeAcTBa 06/1aCTHOr0O
6rogKeTa

cpefcTBa (hefiepasibHOro

6roKeTa
cpeacTBa 6HKETOB
noceneHni

BCEr0, B TOM 4uc/e
CO6CTBEHHbIE A0X0AbI

cpeacTBa 061acTHOro
6roKeTa

cpefcTBa (hefepasibHOro

6roKeTa

6ESBO3ME3,EI,H ble MOCTYN/IEHNA

OT (PM3NYECKUX 1
HOPUANYECKNX NNLY,

BCEro, B TOM 4ucne

CO6CTBEHHbIE J0XO0Lbl

cpeacTBa 06/1aCTHOr0O
6rogxeTa

BCero, B TOM yucne

CO6CTBEHHbIE A0XOAbI

cpefcTBa 0611aCTHOrO
6rogKeTa

1118,0

6 024,2
6 024,2
0

133 030,1
64 961,2

61288,4
128,4

6652,1

2723,3
2723,3

0

11446,8
11446,8

8140,7
8140,7

0

1100,0

6237,9

6237,9

0
19415,7
13087,7

0
0

6328,0

2425,0
2425,0

10880,9

10880,9

7496,2

7496,2

1100,0

6237,9

6237,9

0
18916,2
12588,2

0
0

6328,0

675,0
675,0

0

10776,2
10776,2

7496,2

7496,2

1100,0
6237,0
6237,0

0
18616,0
12288,0

0
0

6328,0

675,0
675,0

10770,0

10770,0

7166,0

7166,0

1100,0

6237,9
6237,9
0

18916,2
12588,2

0

6328,0

675,0
675,0

10776,1

10776,1

7496,2

7496,2



OcHoOBHOE
MeponpuaTue

OCHOBHOE
MeponpuaTne

Peanusauuna
pernoHanbHOro
npoekTta «KynbTypHas
cpefa»

Peanunsauuns
pernoHasbHOro NpoekTa
«TBOpUECKME NtoaN»

MBOY O BMP 9
«BbITeropckasa L»

ALMUHUCTpaLMA 10
paiioHa, MBYK
«BPLLK»

BCEro, B TOM 4ucne

CO6CTBEHHbIE A0X0fbI

cpeAcTBa 061acTHOIO
6roKeTa

cpefcTBa hefepanbHOro
6romKeTa

BCero, B Tom 4yucne

CO6CTBEHHbIE 0X0fpbl

cpefcTBa heepasbHOro
6roKeTa

cpefacTea 06/1aCTHOrO
6roKeTa

52,1

52,1

4713,9

0
4713,9

0



Cratyc

1

Moanporpamma

OcCHOBHOE
MeponpuaTue

HanmeHoBaHune

2
«Pa3BnTue Typm3ma,
co3faHue u pasBuTne
00BEKTOB MOKa3a,
COXpaHeHMe 06bEKTOB
Ky/NIbTYPHOI0 Hacneaus
B BbITeropckom paiioHe
Ha 2021-2025 rogbl»

Pa3sutue
NHPaCTPYKTYpbI
Typu3ma, co3faHue,
PEKOHCTPYKLMA,
MOfepHM3aLms
pas3BuTne 06BLEKTOB
nokasa Ha TeppuTopun
BbITeropckoro paiioHa

PNHAHCOBOE OBECIEHEHUVE
nognporpaMmmbl 4 3a CHeT CPeAcTB PanoHHOro 6romkKeTa

OTBETCTBEH-
HbIA UCNOMHU-
Tenb,
y4YacTHUK

3
WTtoro
ALMUHUCTpaUNA
paiioHa,
YnpasneHue
XKKX

AJMUHUCTpaUna
paioHa,
YnpasneHune
XKKX

LleneBoii
nokasa-
Tenb

NCTOUYHNK
(hMHAHCOBOrO0
obecrnieyeHus

5
BCEro, B TOM yumcne
CO6CTBEHHbIE
Joxofpl
cpeacTsa
o6nacTHoro
6romKeTa
cpeacTsa
(befepanbHOro
6romKeTa
BCEro, B TOM yucne

COGCTBEHHbIE
[l0X0fbl
cpeacTsa
06nacTHOro
6romKeTa
cpeacTtsa
thenepanbHOro
6roaKeTa

2021rop
6

103 523,8

11 688,7

22 585,1

69 250,0

7818,5
5918,5

1900,0

[MpunoxeHwne 5
K MNOCTaHOB/IEHUIO

ALMUHUCTPaLMKN painoHa

o1 21.12.2021 Ne 1437

«MpunoxeHune 3 K nognporpamme 4

Pacxogbl (Tbic. py6.)

2022rop
7

37 409,2

12409,2

25 000,0

7386,0
7386,0

2023rop
8

7 686,0

7 686,0

0

5786,0
5786,0

2024 rop 2025 ropg
9 10
3000,0 4 000,0
3000,0 4 000,0
0 0
0 0
959,1 1959,1
959,1 1959,1
0 0
0 0



OCHOBHOE
MeponpusaTue

OCHOBHOE
MeponpusTue

OcHoBHOE
MeponpusaTue

lNpoBeneHune
peknaMHo-
NHHOPMaLMOHHOMN
KamMnaHum u
(hopmMmpoBaHue
No3NTMBHOIO 06pasa

BbiTeropckoro palioHa,

Kak Kpas,
6naronpuaTHOroO An1s
pasBuTUS Typu3ma

MpoBeseHne
PEKOHCTPYKL N,
PeMOHTa,
My3eeduKalmn

061BEKTOB Ky/IbTYPHOTO
Hacnegnsa(NaMmaTHUKOB
NCTOPUU U KyNbTYpbl),

Haxo4sLmMXCs Ha
Tepputopun
BbiTeropckoro
MYHWLMNANbHOIO
paioHa
«Peanmsayus
PermoHaIbHOro
npoekTa «PasBuTune
TYPUCTNYECKOW

NHMPaCTPYKTYpPbI»

AMUHUCTpaLmA
paiioHa, MKY
«MoL», MBYK
«BN3M», MKYK
«BLBC»

MBYK «BOM»,
MBYK «BNOM»,
MKYK «BLBEC»

ALMUHUCTpaUNA
pavioHa,
YnpasneHue
XKKX

BCEro, B TOM yucne

CO6CTBEHHbIE
[0X0[bl
cpeacTsa
061acTHOro
6rogxeTa

Bcero, B ToM uucne
COOGCTBEHHbIE
foxofpl

BCero, B TOM 4ucne

COBCTBEHHbIE
faoxogpl
cpeacTsa
obnacTHoro
6roapKeTa
cpeacTsa
thegepanbHOro
6togKeTa

2358,7

2358,7

630,0
630,0

92 716,6

27815

20 6851

69 250,0

3750,0

3750,0

500,0
500,0

257732

773,2

25000,0

1400,0

1400,0

500,0
500,0

645,9

645,9

1395,0
1395,0

645,9

645,9

1395,0
1395,0



Crartyc

1

Mognporpamma

OCHOBHOE
MeponpusaTue

HanmeHoBaHMe

2

«[lMpefocTasneHne
LOMOSHUTENIbHBIX Mep
NOALEPXKN OTAEMNbHBIM

KaTeropusam rpaxgaH
BbiTeropckoro
MYHWLMNaNb6HOTO parioHa
Ha 2021 -2025 rofbl»

O6ecneyveHne Ny6ANYHBIX
HOPMaTUBHbIX
0643aTeNbCTB U Apyrue
couuanbHble BbiNAaThl

PNHAHCOBOE OBECITEYHEHUE

MpunoxeHwne 6

K NOCTaHOB/EHUIO
AAMUHMCTpaLMK paiioHa
0T 21.12.2021 Ne 1437

«[TpunoxeHue 3 K nognporpamme 5

noanporpamMmmbl 5 3a cueT cpeacTB paioHHOro 6roaxeTa

OTBETCTBEHHbIN LleneBoii
NCMNOJTHUTE/b, NMnoKasaTe/ib
y4aCTHUK
3 4
ALMUHUCTpaLNS X
paiioHa
ALMUHUCTpaUUA 1,23
paiioHa

NCTOUHUK
(pmHaHCOBOr0
obecneyeHuUs

5

BCEro, B TOM uucne
COBCTBEHHbIE AOXO0L4bI

cpefcTsa
thegepanbHOro
6roKeTa

cpefcTsa 06/1aCTHOrO
6roKeTa
6e3B03Me3HbIE
nocTynaeHns ot
(hM3NYECKUX 1
HOPUANYECKUX NNL,
BCEro, B TOM yucne

CO6CTBEHHbIE 10X0fpb!

2021
rog

6
10165,6

2002,6

0

8163,0

2002,6

2002,6

Pacxogb! (Tbic. py6.)

2022
rog

7
9485,4

2002,6

0

7482,8

2002,6

2002,6

2023 2024 2025
roj rog roa
8 9 10
9485,4 9000,0 9000,0
2002,6 1517,2 1517,2
0 0 0
7482,8 7482,8 7482,8
0 0 0
2002,6 1517,2 1517,2
2002,6 1517,2 1517,2



OcHOBHOE
meponpuaTue

Peanusauus AaMUHUCTpauLms
pervoHanbHOro npoekTa paioHa
«@PunHaHCOBaA NoLAepXKKa

CeMeil Npu poXaeHMn

neteii»

cpefcTBa
(hepepanbHOro
6ropKeTa

cpefcTBa 06/1aCTHOrO
6ropKeTa

BCEro, B TOM yuce

CO6CTBEHHbIE AOX0AbI

cpencTea
thepepanbHOro
6rogKeTa

cpefcTBa 061acTHOrO
6rompKeTa

8163,0

8163,0

7482,8

7482,8

7482,8

7482,8

7482,8

7482,8

7482,8

7482,8

»,



